REPUBLIKA E SHQIPERISH

KONTROLLI I LARTE I SHTETIT
DEPARTAMENTI I AUDITIMIT TE INSTITUCIONEVE QENDRORE
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Objekt i auditimit:

Lloji i auditimit:

Objektivat e Auditimit:

Qéllimi i auditimit:

Metoda e auditimit:

Dokumentimi i rezultateve
té auditimit

Kontrolli i Cilésisé:

Tirang, mé <G 07.2023

PROGRAIY! AUDITIMI
NE

JYENDIN E REPUBLIKES SE SHQIPERIS]:

Pér zbatimin e rekomandimeve 1€ léna né auditimet e evaduara
né 6-mujorin e dyté 1é vitit 2022.

Verifikim i zbatimit t& rekomandimeve.

Respektimi i afateve dhe ecuria e zbatimit t€ rekomandimeve

T& vlerésojé nivelin e zbatimit t& rekomandimeve té léna nga
auditimet e mé&parshme, koherencén e tyre dhe pérgjegjshméring
menaxheriale referuar standardeve t& auditimit.

Auditim i ploté

NE& pérfundim té& auditimit, mbi bazén e t€ dhénave té rezultateve
t€ auditimit: grumbulluara, shqyrtimit t&¢ komenteve dhe
shpjegimeve t& subjektit t&¢ audituar do t& pérgatitet Projekt
Raporti i Auditimit, i cili do t& jeté materiali bazé pér hartimin e
Raportit Pérfundimtar t& Auditimit dhe rekomandimet pér
pérmirésimin e gjendjes.

Realizohet sipas Rregullores sé Procedurave t€ Auditimit,
miratuar me vendimin e Kryetarit t& Kontrollit t& Larté t¢ Shtetit
nr.107, dt. 08.08.2017 “Pér miratimin e Rregullores se¢
Procedurave té Auditimit né Kontrollin e Larté té Shtetit” si dhe
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Afati i auditimit:

Grupi i auditimit:

Udhézimit t& Kryetarit t& Kontrollit t€ Larté t& Shtetit nr.67 date
23.06.2020 “Manual Pér ndjekjen e zbatimit t¢ rekomandimeve
té auditimeve té Kontrollit ¢ Larté t¢é Shtetit dhe Re
elektronik institucional”.

gjistri
07.07.2023 deri né 31.07.2023

Znj. Almida Kafia pérgjegjés grupi, Znj. Ana Xhabrahimi. A
Jon Kraja, Z. Grigor Prifti dhe Z. Spiro Kuro anétaré.

I. Baza Ligjore pér kryerjen e auditimit:

Lloji Dokumentit

Detajet e bazés ligjore dhe rregullatoré qé do té pérdoret

Referenca me Standardet e
Auditimit

Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (ISSAI) t& INTOSAI-t:
Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (ISA) té IFAC:

€ Gjykatés Evropiane té audituesve;

Standardeve Ndérkombétare t& Auditimit;
ISSAI mbi Auditimin e pérputhshmérisg";

Shtetit; Rregullat; Udhézimet e KLSh-s& etj.

L Drejtimet kryesore té auditimit:

Drejtimet kryesore sipas té cilave do t& zhvillohet veprimtaria audituese jané si mé poshté:

1. Hartimi i programit (plani i veprimit). Respektimi i afateve ligjore pér njoftimin e KL.SH pér

ecurin€ e zbatimit t& rekomandimeve

brenda afateve t& pércaktuara né Ligjin nr.154/2014 “Pér

Organizimin dhe Funksionimin e Kontrollit t& Larté t& Shtetit”.

2. Zbatimi i rekomandimeve pér pérmirésimin né legjislacionin né fugi. Ecuria e zbatimit dhe
analizimi i rekomandimeve: sa rekomandime jan€ pranuar dhe nga kéto sa rekomandime jané
zbatuar plotésisht, sa jané zbatuar pjesérisht, sa jané né proces zbatimi dhe sa rekomandime nuk

jané zbatuar.

3. Zbatimi i rekomandimeve pér masat me karakter organizativ. Ecuria e zbatimit dhe analizimi
1 rekomandimeve: sa rekomandime jan€ pranuar dhe nga kéto sa rekomandime jané zbatuar
plotésisht, sa jané zbatuar pjesérisht, sa jané né proces zbatimi dhe sa rekomandime nuk jané

zbatuar.

4. Zbatimi i rekomandimeve pér shpérblim démi ekonomik. Ecuria e zbatimit dhe analizimi i

rekomandimeve: sa rekomandime jané pranuar dhe nga kéto sa rekomandime jané zbatuar
plotésisht, sa jan& zbatuar pjesérisht, sa jan€ né proces zbatimi dhe sa rekomandime nuk jané

zbatuar.

5. Zbatimi i rekomandimeve pér pérdorimin me efektivitet dhe ekonomicitet. Ecuria e zbatimit

dhe analizimi i rekomandimeve: sa rekomandime jané pranuar dhe nga kéto sa rekomandime
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Praktika t& mira t& fushés si: Manuali i Auditimit & Pérputhshmérise
Kérkesat e Udhérréfyesit t& IDI-t, INTOSAI "Pér implementimin e

Manuali pér Ndjekjen e Zbatimit t& Rekomandimeve t¢ Auditimeve
t€ Kontrollit t& Larté t& Shtetit, miratuar né Kontrollin e Larté (&



Jang zbatuar plotésisht, sa jané zbatuar

pjesérisht, sa jané ng proces zbatimi dhe sa
rekomandime nuk jané zbatuar.

7. Zbatimi i rekomandimeve pér masa disip
dhénien e masave disiplinore dhe adminis
tyre pér masat e dhéna

linore dhe administrative. Fillimi i procedurave pér
trative. Sa rekomandime Jané pranuar dhe ecuria e

8. T& tjera q& rezultojné gjaté auditimit.

Pérgjegjési i Grupit té Auditimit

Almida KAFIA
Drejtori i Departamentit
Kozma K({NDAKCIU
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